



## صاحب نظر آذری: ایران از همکاری های منطقه ای بهره مند خواهد شد

"الخان شاهین اوغلی" رییس مرکز مطالعاتی "اطلس" جمهوری آذربایجان گفت: ایران نیز از شرایط جدید پیش آمده برای همکاری های منطقه ای بهره مند خواهد شد.

به گزارش آران نیوز: شاهین اوغلی طی گزارشی نوشت: پس از آزاد شدن سرزمین های اشغالی جمهوری آذربایجان در قره باغ فرصت های خوبی برای همکاری های سه جانبه و چهارجانبه در منطقه ایجاد شده است که در این قالب همکاری ها، جمهوری اسلامی ایران نیز مشارکت خواهد داشت.

وی با اشاره به این که پیشتر نیز قالب همکاری های سه جانبه جمهوری آذربایجان - ترکیه و ایران فعال بوده است، افزود: تعاملات سه جانبه در این قالب از این پس گسترش خواهد یافت.

رییس مرکز مطالعاتی "اطلس" جمهوری آذربایجان نگرانی های برخی از شرایط پیش آمده در منطقه پس از جنگ اخیر در قره باغ از جمله فرصت های ایجاد دالان جدید میان نخجوان و مناطق غربی جمهوری آذربایجان را بی اساس خواند و گفت: این دالان حمل و نقل از طریق خاک ارمنستان به جمهوری آذربایجان و ترکیه واگذار نمی شود.

شاهین اوغلی تصریح کرد: جمهوری آذربایجان و ترکیه از این دالان که پیش بینی می شود در سالهای آتی میان نخجوان و جمهوری آذربایجان و از طریق خاک ارمنستان راه اندازی شود، فقط استفاده خواهند کرد.

وی افزود: از طریق این دالان ارتباط ریلی میان جمهوری آذربایجان و ترکیه برقرار می شود و از این کوریدور همچنین روسیه استفاده خواهد کرد و از روسیه از طریق خاک جمهوری آذربایجان قطارها به ارمنستان و ترکیه و بالعکس حرکت خواهند کرد. شاهین اوغلی همچنین ابراز عقیده کرد که فعالیت این کوریدور حمل و نقل هیچ تاثیری منفی به مرز ایران و ارمنستان نخواهد داشت.

وی در بخشی از سخنان خود با اشاره به عزم جمهوری آذربایجان و نیز ترکیه برای گسترش همکاری با جمهوری اسلامی ایران، گفت: قرار گرفتن بخشی از سرزمینهای جمهوری آذربایجان در نزدیکی مرز ایران در قره باغ تحت اشغال نیروهای ارمنی مانعی برای همکاری های همه جانبه ایران و جمهوری آذربایجان ایجاد می کرد ولی در حال حاضر این مشکل برطرف شده است. شاهین اوغلی افزود: کنترل جمهوری آذربایجان بر مناطق مرزی با جمهوری اسلامی ایران در قره باغ شرایط خوبی برای گسترش همکاری دو کشور از جمله ایجاد گذرگاههای مرزی جدید، افزایش حجم مرادوات و تعاملات تجاری، اجرای پروژه های اقتصادی مشترک، فراهم کرده است.

رییس مرکز مطالعاتی "اطلس" با اشاره به این که ایران در جنگ اخیر در قره باغ از تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان حمایت کرد و با بیانیه های متعددی موضع خود در این زمینه را به صراحت در میان گذاشت، نوشت: جمهوری آذربایجان نیز این عامل مهم را در همکاری های آتی با ایران هرگز فراموش نخواهد کرد.

یکی از مفاد بیانیه سه جانبه روسای جمهوری آذربایجان، روسیه و ارمنستان در باره پایان جنگ در قره باغ امضا شده 9 نوامبر (19 آبان ماه) گذشته، ایجاد دالان حمل و نقل میان نخجوان و مناطق غربی جمهوری آذربایجان از طریق خاک ارمنستان می باشد.

پیش بینی می شود با راه اندازی این کوریدور همکاری و تعاملات میان کشورهای منطقه گسترش یابد.